

СОГЛАСОВАНО: Начальник Б-703 АО "НПО НИИП-НЭИК"

О.К. Пчелинцева

2018 г.

АО "НПО НИИП-НЭИК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01
(локальная смета)

на Монтаж и пусконаладочные работы автоматической установки газового пожаротушения (АУПГТ) в архиве документации, г. Новосибирск, ул. Планетная, 32
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость **3 950 462,35** руб.
 Средства на оплату труда **205 386,67** руб.
 Сметная трудоемкость **1 023,91** чел.час

| N п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат, единица измерения | Количество | Стоимость единицы (в базисном уровне цен) | | | Индекс | Общая стоимость (в текущем уровне цен) | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин | | |
|-------|--------------------------------|--|------------|---|--------------|------------|--------|--|--------------|--------------|---|----------|-------|
| | | | | Всего | экспл. машин | материалов | | Всего | оплаты труда | экспл. машин | материалов | на един. | всего |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |

Раздел 1. СМР
ТЕХНОЛОГИИ

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--------|------------------|---------------|--------|---|-----------|-----------|--------------------|----------|--------------|---------------|
| 1 | ФЕРм37-01-002-01 Применительно Приказа Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов в помещении, масса сосудов и аппаратов 0,03 т. Модуль газового пожаротушения с электро-контактным манометром, запроваден Укладон 125 (НФС-125); шт | 37 | 439,15 167,08 | 26,23 0,35 | 245,84 | ОЭП=20,8862 ЭМ=10,9271 ЭПМ=19,8 МАТ=5,8756 | 193167,38 | 129117,79 | 10604,94 256,41 | 53444,65 | 18,2 0,03 | 673,4 1,11 |
| 2 | ФССЦ-01.3.02.09-0022 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Пропан-бутан, смесь техническая; кг | -8,88 | 6,09 | | 6,09 | МАТ=5,0837 | -274,92 | | | -274,92 | | |
| 3 | ФССЦ-01.3.02.08-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Кислород технический; газобразный; м3 | -53,28 | 6,22 | | 6,22 | МАТ=5,7604 | -1909,02 | | | -1909,02 | | |

АВТОМАТИКА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|--|-----|----------------|---|-------|---|---------|---------|-----------------|--------|--------------|--------------|
| 4 | ФЕРм10-08-001-08 Применительно Приказа Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Прибор СПС на 4 луча. С2000-АСПТ; шт НР 80% от ФОТ; (362,77 руб.) СП 60% от ФОТ; (272,08 руб.) | 1 | 29,43 25,2 | | 4,23 | ОЗП=20,8753 МАТ=9,5721 | 566,55 | 526,06 | | 40,49 | 2,40 | 2,40 |
| 5 | ФЕРм10-08-001-03 Применительно Приказа Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок линейный. С2000-КПБ; 10 лучей НР 80% от ФОТ; (3700,74 руб.) СП 60% от ФОТ; (2775,55 руб.) | 4,8 | 66,18 53,57 | | 12,61 | ОЗП=20,3702 МАТ=11,2632 | 6048,24 | 5366,5 | | 681,74 | 5,40 | 25,92 |
| 6 | ФЕРм10-08-003-03 Применительно Приказа Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Устройство ультразвуковое; блок питания и контроля. ИВЭПР 12/5 2x7; шт НР 80% от ФОТ; (4231,06 руб.) СП 60% от ФОТ; (3173,29 руб.) | 8 | 41,09 36,76 | | 4,33 | ОЗП=20,8634 МАТ=10,0785 | 6484,64 | 6135,52 | | 349,12 | 3,60 | 28,80 |
| 7 | ФЕРм08-01-121-01 Применительно Приказа Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1. Delta DTM 12045, Delta DTM 1207; шт НР 95% от ФОТ; (6104,51 руб.) СП 65% от ФОТ; (4176,77 руб.) | 18 | 40,47 19,82 | | 20,65 | ОЗП=20,895 МАТ=2,7167 | 8464,32 | 7454,52 | | 1009,8 | 2,06 | 37,08 |
| 8 | ФЕРм10-08-002-02 Применительно Приказа Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиотепловой, световой в нормальном исполнении. ИП 212-58М+ база Е1000R; шт НР 80% от ФОТ; (3027,86 руб.) СП 60% от ФОТ; (2270,9 руб.) | 13 | 18,91 16,16 | | 2,75 | ОЗП=20,9003 МАТ=6,48 | 4693,91 | 4390,75 | | 303,16 | 1,68 | 21,84 |
| 9 | ФЕРм08-01-081-01 Применительно Приказа Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2. УШК-01; шт НР 95% от ФОТ; (404,9 руб.) СП 65% от ФОТ; (277,04 руб.) | 2 | 18,74 10,87 | | 0,76 | ОЗП=20,8997 ЭМ=10,4219 ЗПМ=20,04 МАТ=15,3552 | 625,9 | 454,36 | 148,20 40,08 | 23,34 | 1,13 0,08 | 2,26 0,16 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--|--|------|-------------------|---------------|--------|--|---------|---------|---------------|-------|--------------|-----------------|
| 10 | ФЕРМ10-01-039-06 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки. ЭДУ 512-3М. шт НР 80% от ФОТ: (492,49 руб.) СП 60% от ФОТ: (369,37 руб.) | 2 | 17,4 17,06 | | 0,34 | ОЗП=20,9308 МАТ=21 | 728,44 | 714,16 | | 14,28 | 2,00 | 4,00 |
| 11 | ФЕРМ11-03-001-01 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, цифрах и пультах, масса: до 5 кг. Считыватель Touch Метолу 00; шт НР 80% от ФОТ: (74,24 руб.) СП 60% от ФОТ: (55,68 руб.) | 1 | 6,25 5,16 | | 1,09 | ОЗП=20,8643 МАТ=8,7431 | 117,19 | 107,66 | | 9,53 | 0,52 | 0,52 |
| 12 | ФЕРМ10-08-019-01 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Коробка ответвительная на стене, КС-4; шт НР 80% от ФОТ: (421,83 руб.) СП 60% от ФОТ: (316,37 руб.) | 6 | 5,29 4,88 | | 0,41 | ОЗП=20,8913 МАТ=9,2926 | 634,56 | 611,7 | | 22,86 | 0,50 | 3,00 |
| 13 | ФЕРМ10-08-002-01 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Извещатель ПС автоматический; тепловой электро- контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении, ИО 102-20/Б2П (2), ИО 102-20/Б2П (2) белый; шт НР 80% от ФОТ: (698,72 руб.) СП 60% от ФОТ: (524,04 руб.) | 6 | 9,36 8,08 | | 1,28 | ОЗП=20,8987 МАТ=8,8359 | 1081,08 | 1013,22 | | 67,86 | 0,84 | 5,04 |
| 14 | ФЕРМ08-03-593-10 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Световые настенные указатели. МОЛНИЯ-24СН «Автоматика отключена». МОЛНИЯ-24СН «Гал Не входи». МОЛНИЯ-24СН «Гал Уходи»; 100 шт НР 95% от ФОТ: (804,09 руб.) СП 65% от ФОТ: (650,17 руб.) | 0,05 | 1335,26 779,32 | 35,54 5,02 | 520,40 | ОЗП=20,8708 ЭМ=10,4243 ЗПМ=19,9641 МАТ=2,7274 | 1083,29 | 975,9 | 22,23 6,01 | 85,16 | 78,56 0,4 | 4,7136 0,024 |
| 15 | ФЕРМ10-04-101-07 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр | Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении, Маяк-24-3М; шт НР 92% от ФОТ: (601,09 руб.) СП 65% от ФОТ: (424,68 руб.) | 2 | 30,77 18,14 | | 12,63 | ОЗП=20,8819 МАТ=6,3776 | 919,06 | 757,96 | | 161,1 | 2,00 | 4,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--------------------------------------|--|---|------|------------------|---------------|-------|---|---------|---------|--------------------|--------|--------------|------------------|
| 16 | ФЕРм10-08-019-01 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Коробка ответвительная на стене. КМ-0(4х)-Р41; шт НР 80% от ФОТ; (2601,27 руб.) СП 60% от ФОТ; (1950,95 руб.) | 37 | 5,29 4,88 | 49,51 5,02 | 36,02 | ОЗП=20,8982 ЭМ=8,9141 ЗПМ=19,9641 МАТ=8,4147 | 3162,14 | 2471,4 | 427,04 87,19 | 263,7 | 14,13 0,4 | 12,2931 0,348 |
| Материалы | | | | | | | | | | | | | |
| 17 | ФЕРм08-02-147-10 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг; 100 м НР 95% от ФОТ; (2095,23 руб.) СП 65% от ФОТ; (1433,58 руб.) | 0,87 | 221,46 135,93 | 49,51 5,02 | 36,02 | ОЗП=20,8982 ЭМ=8,9141 ЗПМ=19,9641 МАТ=8,4147 | 3162,14 | 2471,4 | 427,04 87,19 | 263,7 | 14,13 0,4 | 12,2931 0,348 |
| 18 | ФЕРм08-02-148-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг; 100 м НР 95% от ФОТ; (17234,49 руб.) СП 65% от ФОТ; (11792,02 руб.) | 10 | 179,05 95,91 | 45,57 5,02 | 37,57 | ОЗП=20,8984 ЭМ=10,0278 ЗПМ=19,9641 МАТ=9,61 | 28223,8 | 20043,7 | 4569,70 1002,20 | 3610,4 | 9,97 0,4 | 99,7 4 |
| 19 | ФЕРм08-10-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей; 100 м НР 95% от ФОТ; (23866,43 руб.) СП 65% от ФОТ; (16329,66 руб.) | 10 | 156,33 139,54 | 16,79 | 16,79 | ОЗП=20,8861 МАТ=11,6206 | 31095,6 | 29144,5 | | 1951,1 | 15,20 | 152,00 |
| Помещение дежурного персонала | | | | | | | | | | | | | |
| Автоматика | | | | | | | | | | | | | |
| 20 | ФЕРм10-08-001-05 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Приборы ПС на: 1 луч С2000-М; шт НР 80% от ФОТ; (253,08 руб.) СП 60% от ФОТ; (189,81 руб.) | 1 | 21,61 17,57 | | 4,04 | ОЗП=20,8878 МАТ=9,1782 | 404,08 | 367 | | 37,08 | 1,80 | 1,80 |
| 21 | ФЕРм10-08-001-06 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор: блок базовый на 10 лучей С2000-ПТ; шт НР 80% от ФОТ; (695,25 руб.) СП 60% от ФОТ; (521,44 руб.) | 1 | 54,63 48,29 | | 6,34 | ОЗП=20,8778 МАТ=10,2255 | 1073,02 | 1008,19 | | 64,83 | 4,80 | 4,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|-------------------------------|--|--|------|-----------------|---------------|-------|--|---------|--------|---------------|--------|--------------|----------------------------------|
| 22 | ФЕРм10-08-003-03 Применительно Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Устройство ультразвуковое; блок питания и контроля. РИЛТ-12-2/7П2-Р-РС; шт НР 80% от ФОТ; (528,88 руб.) СП 60% от ФОТ; (396,66 руб.) | 1 | 41,09 36,76 | | 4,33 | ОЗП=20,8634 МАТ=10,0795 | 810,58 | 766,94 | | 43,64 | 3,60 | 3,60 |
| 23 | ФЕРм08-01-121-01 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1. Дейта ДТМ 1207; шт НР 95% от ФОТ; (339,14 руб.) СП 65% от ФОТ; (232,04 руб.) | 1 | 40,47 19,82 | | 20,65 | ОЗП=20,895 МАТ=2,7167 | 470,24 | 414,14 | | 56,1 | 2,06 | 2,06 |
| 24 | ФЕРм08-02-148-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах; Масса 1 м кабеля: до 1 кг; 100 м НР 95% от ФОТ; (86,17 руб.) СП 65% от ФОТ; (58,96 руб.) | 0,05 | 179,05 95,91 | 45,57 5,02 | 37,57 | ОЗП=20,8984 ЗМ=10,0278 ЗПМ=19,9641 МАТ=9,61 | 141,12 | 100,22 | 22,85 5,01 | 18,05 | 9,97 0,4 | 0,4985 0,02 |
| 25 | ФЕР16-05-003-01 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Установка клапанов предохранительных однорычажных диаметром: 25 мм. КСИД-1-0-5-1200 (Г); шт НР 128%*0,9 от ФОТ; (725,77 руб.) СП 83%*0,85 от ФОТ; (444,47 руб.) | 2 | 43,35 17,28 | 2,69 0,23 | 23,38 | ОЗП=20,8807 ЗМ=11,5092 ЗПМ=20,0869 МАТ=5,3631 | 1034,34 | 721,64 | 61,92 9,24 | 250,78 | 1,86 0,02 | 3,72 0,04 |
| 26 | ФЕР20-02-002-01 Применительно Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2. Декоративная решетка для КСИД; шт НР 128%*0,9 от ФОТ; (547,07 руб.) СП 83%*0,85 от ФОТ; (335,03 руб.) | 2 | 18,67 13,1 | 1,63 0,12 | 3,94 | ОЗП=20,8511 ЗМ=11,3865 ЗПМ=19,25 МАТ=4,4213 | 618,26 | 546,3 | 37,12 4,62 | 34,84 | 1,46 0,01 | 2,92 0,02 |
| Итого по разделу 1 СМР | | | | | | | 527787,33 | | | | | | 961,0138 4,9323 |

Раздел 2. ПНР

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|--|---|------------------|--|--|-------------|---------|---------|--|--|-------|-------|
| 27 | ФЕРп02-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобд); 2: система НР 65% от ФОТ; (2548,57 руб.) СП 40% от ФОТ; (1568,35 руб.) | 1 | 190,01 190,01 | | | ОЗП=20,8435 | 3960,47 | 3960,47 | | | 13,40 | 13,40 |
|----|---|--|---|------------------|--|--|-------------|---------|---------|--|--|-------|-------|

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|---|-----|----------------|---|---|-------------|-----------------|----------|----|------------|------|--------------|
| 28 | ФЕРп02-01-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) за каждый канал свыше 2 до 9 добавлять к расценке 02-01-001-01; канал НР 65% от ФОТ; (6587,16 руб.) СП 40% от ФОТ; (5284,4 руб.) | 7 | 91,46 91,46 | | | ОЗП=20,8435 | 13344,45 | 13344,45 | | | 6,45 | 45,15 |
| Итого по разделу 2 ПНР | | | | | | | | 35120,34 | | | | | 57,96 |
| Раздел 3. Материалы и оборудование | | | | | | | | | | | | | |
| ТЕХНОЛОГИЯ | | | | | | | | | | | | | |
| 29 | текущая цена | Модуль газового пожаротушения с электро-контактным манометром, запрограмм. Хладон 125 (НФС-125) Заря-22; шт. | 37 | 68 321,52 | | | | 2527896,24 | | | 2527896,24 | | |
| АВТОМАТИКА | | | | | | | | | | | | | |
| 30 | текущая цена | Прибор приемно-контрольный С2000-АСПТ; шт. | 1 | 6 041,40 | | | 6 041,40 | 6041,4 | | | 6041,4 | | |
| 31 | текущая цена | Блок контрольно-пусковой С2000-КПБ; шт. | 8 | 2 408,58 | | | 2 408,58 | 19268,64 | | | 19268,64 | | |
| 32 | текущая цена | Источник питания резервированный ИВЭПР 12/5 2Х7; шт. | 8 | 2 826,27 | | | 2 826,27 | 22610,16 | | | 22610,16 | | |
| 33 | текущая цена | Аккумулятор 12В/4,5Ач, Delta DTM 12045; шт. | 2 | 711,86 | | | 711,86 | 1423,72 | | | 1423,72 | | |
| 34 | текущая цена | Аккумулятор 12В/7Ач, Delta DTM 1207; шт. | 16 | 915,25 | | | 915,25 | 14644 | | | 14644 | | |
| 35 | текущая цена | Извещатель дымовой оптико-электронный ИП 212-58М (ЕСО 1003); шт. | 13 | 677,33 | | | 677,33 | 8805,29 | | | 8805,29 | | |
| 36 | текущая цена | База извещателя Е1000R; шт. | 13 | 243,64 | | | 243,64 | 3167,32 | | | 3167,32 | | |
| 37 | текущая цена | Устройство шлейфное контрольное УШК-01(ВУОС); шт. | 2 | 167,63 | | | 167,63 | 335,26 | | | 335,26 | | |
| 38 | текущая цена | Элемент дистанционного управления ЭДУ 513-3М; шт. | 2 | 321,43 | | | 321,43 | 642,86 | | | 642,86 | | |
| 39 | текущая цена | Считыватель-2 Touch Memoлю исп.00 (исп. 02); шт. | 1 | 277,75 | | | 277,75 | 277,75 | | | 277,75 | | |
| 40 | текущая цена | Ключ Touch Memoлю (с брелоком), VIZIT-ТМ (DS1990С-F5+ с ДК-1); шт. | 2 | 51,85 | | | 51,85 | 103,7 | | | 103,7 | | |
| 41 | текущая цена | Коробка коммутационная для 4x2 проводов КС-4; шт. | 6 | 15,18 | | | 15,18 | 91,08 | | | 91,08 | | |
| 42 | текущая цена | Извещатель магнитоконтактный ИО 102-20/БЭП (2); шт. | 2 | 155,45 | | | 155,45 | 310,9 | | | 310,9 | | |
| 43 | текущая цена | Извещатель магнитоконтактный для пластиковых окон ИО 102-20/БЭП (2) белый; шт. | 4 | 155,45 | | | 155,45 | 621,8 | | | 621,8 | | |
| 44 | текущая цена | Оповещатель световой (АВТОМАТИКА ОТКЛЮЧЕНА) МОЛНИЯ-24СН «Автоматика отключена»; шт. | 2 | 268,98 | | | 268,98 | 537,96 | | | 537,96 | | |
| 45 | текущая цена | Оповещатель световой (ГАЗ НЕ ВХОДИ) МОЛНИЯ-24СН «Газ Не входит»; шт. | 2 | 268,98 | | | 268,98 | 537,96 | | | 537,96 | | |
| 46 | текущая цена | Оповещатель световой (ГАЗ УХОДИ) МОЛНИЯ-24СН «Газ Уходит»; шт. | 2 | 268,98 | | | 268,98 | 537,96 | | | 537,96 | | |
| 47 | текущая цена | Оповещатель звуковой Маяк-24-3М; шт. | 2 | 142,29 | | | 142,29 | 284,58 | | | 284,58 | | |
| 48 | текущая цена | Коробка монтажная огнестойкая КМ-0(4к)-Р41; шт. | 37 | 174,98 | | | 174,98 | 6474,26 | | | 6474,26 | | |
| МАТЕРИАЛЫ | | | | | | | | | | | | | |
| 49 | текущая цена | Кабель огнестойкий для систем противопожарной защиты КПСЭнг-FRHF 1x2x0,5; м | 902 | 24,81 | | | 24,81 | 22378,62 | | | 22378,62 | | |
| 50 | текущая цена | кабель огнестойкий для систем противопожарной защиты КПСнг-FRLS 2x2x0,2; м | 57 | 26,18 | | | 26,18 | 1492,26 | | | 1492,26 | | |
| 51 | текущая цена | Кабель «витая пара» (LAN) для структурированных систем связи UTP-3нг(A)-FRHF 2x2x0,52; м | 4 | 27,95 | | | 27,95 | 111,8 | | | 111,8 | | |
| 52 | текущая цена | Провод медный желто-зеленый, ПВЗ 4,0; м | 120 | 25,30 | | | 25,30 | 3036 | | | 3036 | | |
| 53 | текущая цена | Кабель силовой огнестойкий, ППнг-FRLS 3x1,5; м | 4 | 66,58 | | | 66,58 | 266,32 | | | 266,32 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--------------|--|------|-------|---|-------|---|-------|----|----|-------|----|----|
| 54 | текущая цена | Труба FRLS гибкая гофрированная, из композиции полипропиленов, низкое дымовыделение, труднотопочная, м | 1000 | 31,90 | | 31,90 | | 31900 | | | 31900 | | |
| 55 | текущая цена | Скоба оцинкованная двуплечевая, шт | 1200 | 4,26 | | 4,26 | | 5112 | | | 5112 | | |
| 56 | текущая цена | MUD 5/30 Универсальный металлический дюбель для газобетона малой плотности, шт | 2400 | 7,23 | | 7,23 | | 17352 | | | 17352 | | |
| 57 | текущая цена | DIN7981 Штуруп стальной оцинкованный, шлиц Рн, шт | 2400 | 2,99 | | 2,99 | | 7176 | | | 7176 | | |
| 58 | текущая цена | Стальной дюбель для полых материалов и гипсокартонных стен MOLLY MOLLY 4/54, шт | 148 | 3,70 | | 3,70 | | 547,6 | | | 547,6 | | |

Помещение дежурного персонала

АВТОМАТИКА

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|--------------|---|---|----------|--|----------|--|---------|--|--|---------|--|--|
| 59 | текущая цена | Пульт контроля и управления С2000-М, шт. | 1 | 5 983,10 | | 5 983,10 | | 5983,1 | | | 5983,1 | | |
| 60 | текущая цена | Блок индикации и управления С2000-ПТ (4 направления), шт. | 1 | 3 993,94 | | 3 993,94 | | 3993,94 | | | 3993,94 | | |
| 61 | текущая цена | Источник питания резервированный РИП-12-2/ТТ2-Р-RS, шт. | 1 | 2 422,03 | | 2 422,03 | | 2422,03 | | | 2422,03 | | |
| 62 | текущая цена | Аккумулятор 12В/7Ач, Delta DTM 1207, шт. | 1 | 915,25 | | 915,25 | | 915,25 | | | 915,25 | | |
| 63 | текущая цена | Кабель силовой огнестойкий, ППГн-FRLS 3х1,5, м | 5 | 66,58 | | 66,58 | | 332,9 | | | 332,9 | | |

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|--------------|--|---|-----------|--|-----------|--|----------|--|--|----------|--|--|
| 64 | текущая цена | Самоспасатель СТП-20, шт. | 2 | 3 859,32 | | 3 859,32 | | 7718,64 | | | 7718,64 | | |
| 65 | текущая цена | Клапан сброса избыточного давления для систем газового пожаротушения КСИД-П-0,5-1200(Г), шт. | 2 | 26 384,22 | | 26 384,22 | | 52768,44 | | | 52768,44 | | |
| 66 | текущая цена | Декоративная решетка для КСИД, шт. | 2 | 3 411,02 | | 3 411,02 | | 6822,04 | | | 6822,04 | | |

Итого по разделу 3. Материалы и оборудование

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|------------|-----------|----------|------------|--|-----------|
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | | | 3054964,56 | 204170,59 | 15894,00 | 2845442,42 | | 1173,4152 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | 1410,76 | | | 5,722 |
| Сметная прибыль | | | | | | | | 122635,64 | 13700,63 | 1216,08 | 2837093,34 | | 1018,9783 |
| Итого | | | | | | | | 3347849,45 | | | | | 4,9323 |

В том числе:

Материалы

Машины и механизмы

ФОТ

Накладные расходы


Сметная прибыль

НДС 18%

ВСЕГО по смете

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|------------|--|--|--|--|-----------|
| | | | | | | | | 2837093,34 | | | | | |
| | | | | | | | | 13700,63 | | | | | |
| | | | | | | | | 205386,67 | | | | | |
| | | | | | | | | 170249,25 | | | | | |
| | | | | | | | | 122635,64 | | | | | |
| | | | | | | | | 602612,9 | | | | | |
| | | | | | | | | 3950462,35 | | | | | 1018,9783 |
| | | | | | | | | | | | | | 4,9323 |

Составил:

 // А.С. Ситюкба
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

